UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SGDĐT

Lâm Đồng, ngày      tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi ngành, nghề đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp trong

Giấy chứng nhận đăng ký bổ sung hoạt động giáo dục nghề nghiệp

 GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện phát thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 24/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung các Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh

vực giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Văn bản số 107/CV-TCQV ngày 15/5/2025 của Trường Trung cấp

Kinh tế - Kỹ thuật Quốc Việt về việc thôi không tuyển sinh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi ngành, nghề đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp

trong Giấy chứng nhận đăng ký bổ sung hoạt động giáo dục nghề nghiệp do Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội cấp cho Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật

Quốc Việt (ngành, nghề thu hồi theo phụ lục đính kèm).

Lý do: Nhà trường đã thôi tuyển sinh và không triển khai đào tạo trong

vòng 24 tháng tại địa chỉ đường Lê Hồng Phong, thị trấn Liên Nghĩa, huyện Đức

Trọng, tỉnh Lâm Đồng.

Điều 2. Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được quyết định

này, Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Quốc Việt có trách nhiệm nộp lại bản

gốc Giấy chứng nhận đăng ký bổ sung hoạt động giáo dục nghề nghiệp đã được

cấp về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên) đồng thời chấm dứt mọi hoạt động giáo dục nghề nghiệp đối với

những ngành, nghề đã thu hồi ngay sau khi quyết định thu hồi có hiệu lực.

2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng phòng Tổ chức hành chính, Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên; Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Quốc Việt và các

tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an huyện Đức Trọng (để p/h);

- Phòng GDĐT huyện Đức Trọng;

- Lưu: VT, GDNN-GDTX.

GIÁM ĐỐC

Phạm Kim Quang

		Nguyễn Đức Phương
	2025-05-21T08:07:08+0700
	Signer's office
	Nguyễn Đức Phương
	Signing document

		2025-05-21T10:32:14+0700

		2025-05-21T14:02:38+0700

		2025-05-21T14:02:38+0700

		2025-05-21T14:02:38+0700